
РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D.KOA-002 созданный на базе 

Кулябского государственного университета имени Абуабдуллох Рудаки

от 23 сентября 2022 г. г. Куляб

Заслушав и обсудив диссертационную работу Абдурахмонова Гулруза 

Нурмахмадовича на тему: «Профессионально-личностная готовность

будущих психологов к работе с детьми с признаками интеллектуальной 

одаренности», представленой для повторной защиты на соискание ученой 

степени кандидата психологических наук по специальности 19.00.07 -  

Педагогическая психология (научный руководитель -  доктор 

психологических наук Пазухина С.В.), отзыв ведущей организации -  

Таджикский государственный педагогический университет им. С. Айни, 

отзывы и выступления официальных оппонентов: доктора педагогических 

наук, профессора Файзализода Дж. X. и кандидата психологических наук, 

доцента Зайтметова Х.А., а также выступления специалистов по профилю и 

неофициальных оппонентов: Юнусовой Н.М. д.п.н. член совета, Гулмадова 

Ф. д.п.н. член совета, диссертационный совет 6D.KOA-002 на основании 

результатов тайного голосования, заключения, принятого советом по 

диссертации Абдурахмонова Г.Н. о достоверности, новизне, значимости и 

выводах диссертации, а также по результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Абдурахмонова Гулруза Нурмахмадовича на тему: 

«Профессионально-личностная готовность будущих психологов к работе с 

детьми с признаками интеллектуальной одаренности» представленой для 

повторной защиты на соискание ученой степени кандидата психологических 

наук по специальности 19.00.07 -  Педагогическая психология отвечает 

требованиям, предъявляемым ВАК при Президенте РТ к кандидатским 

диссертациям согласно Положению о диссертационном совете и Порядка



присуждения учёных степеней утвержденном постановлением Правительства 

Республики Таджикистан от 30.06.2021 г. №267.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание 
диссертации.

3. Присудить Абдурахмонову Гулрузу Нурмахмадовичу ученую 

степень кандидата психологических наук.

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики 

Таджикистан о выдаче Абдурахмонову Гулрузу Нурмахмадовичу диплома 

кандидата психологических наук.

Кто за данное решение диссертационного совета - прошу голосовать. 

Против - нет, воздержавшиеся - нет. Принято единогласно.

Председатель диссертационного совета 6D.KOA-002 

при Кулябском государственном унг

им. Абуабдулло Рудаки, д.п.н.

Ученый секретарь диссертационного совета 6D.KOA-002 
при Кулябском государственном университете 

им. Абуабдулло Рудаки, к.п.н. Рафиев С.А.

23.09.2022


